БАШҡОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ҺАУЛЫҠ ҺАҠЛАУ
МИНИСТРЛЫFЫ

Туҡай урамы, 23 йорт, Өфө ҡалаһы, 450002

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ул. Тукаева, д. 23, г. Уфа, 450002

Тел. (347) 218-00-81, факс 218-00-62, e-mail: minzdrav@bashkortostan.ru

Бойороҡ

«___»__________ 2018 й. № ____

Приказ

«___»__________ 2018 г.

О проведении Республиканской научно-практической

конференции стоматологов

В соответствии с Планом основных организационных мероприятий

Министерства здравоохранения Республики Башкортостан на 2018 год

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 09 – 10 октября 2018 г. в г. Уфа Республиканскую научно-

практическую конференцию стоматологов «Актуальные вопросы

стоматологии» в рамках специализированной выставки Дентал-Экспо

«Стоматология Урала-2018» и финала конкурса «Детская стоматология»

Чемпионата стоматологического мастерства СтАР (далее – конференция) по

адресу: г. Уфа, ул. Менделеева, 158, Республиканский выставочный комплекс

ВДНХ-ЭКСПО.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и

проведению Конференции (Приложение № 1).

3. Руководителям медицинских организаций Республики Башкортостан:

3.1. Принять участие в работе конференции главным врачам

стоматологических поликлиник;

3.2. Командировать ответственных стоматологов, специалистов

стоматологического профиля в пределах рекомендуемой квоты (Приложение

№ 2).

4. Ректору ФГБОУ ВО БГМУ Павлову В.Н. рекомендовать направить для

участия в конференции профессорско-преподавательский состав, студентов 4-5

курсов стоматологического факультета, ординаторов (по согласованию).

5. Директору ГБУЗ РБ МИАЦ Суфиярову Р.С. обеспечить освещение

Конференции в средствах массовой информации и на сайте Минздрава РБ.

6. Оплату командировочных расходов произвести по месту основной

работы, согласно Трудовому Кодексу Российской Федерации.

orgot11.mz
Пишущая машинка
11         09                                          397-А              11          09

orgot11.mz
Пишущая машинка

7. Ответственность за подготовку и проведение конференции возложить на

главного внештатного специалиста стоматолога Министерства

здравоохранения Республики Башкортостан Дюмеева  Р.М.

8. Ответственность за подготовку и проведение Всероссийского

Чемпионата Стоматологического Мастерства «Детская стоматология»

возложить на главного внештатного детского стоматолога Министерства

здравоохранения Республики Башкортостан  Ганиеву  Р.А.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра здравоохранения РБ Кофанову Ю.А.

Министр

             А.А. Бакиров

Приложение 1

к приказу министерства здравоохранения

Республики Башкортостан

от «___»________2018 г. № ________

Состав Организационного комитета

по подготовке и проведению Республиканской научно-практической

конференции стоматологов «Актуальные вопросы стоматологии» и финала

конкурса «Детская стоматология» Чемпионата стоматологического мастерства

СтАР

Зиннурова Г.Ф. – начальник отдела организации медицинской помощи

населению; председатель

Дюмеев Р.М.                         –  главный внештатный специалист стоматолог Минздрава РБ,

главный врач АУЗ РСП

Зубаирова Г.Ш. – главный внештатный специалист по профилактической

стоматологии Минздрава РБ, главный врач ГБУЗ РБ

Стоматологическая поликлиника №4 г. Уфа

Ганиева Р.А. – главный внештатный детский специалист стоматолог

Минздрава РБ, главный врач ГАУЗ Детская

стоматологическая поликлиника № 3

Булгакова А.И.  – президент Стоматологической ассоциации Республики

Башкортостан, зав. кафедрой пропедевтики и физиотерапии

стоматологических заболеваний ФГБОУ ВО БГМУ (по

согласованию)

Кабирова М.Ф. – декан стоматологического факультета  ФГБОУ ВО БГМУ (по

согласованию)

Чуйкин С.В. – зав. кафедрой стоматологии детского возраста и ортодонтии с

курсом ИДПО ФГБОУ ВО БГМУ (по согласованию)

Мирсаева Ф.З.  – зав. кафедрой хирургической стоматологии ФГБОУ ВО БГМУ

(по согласованию)

Шарыгин В.А. –  главный врач ГБУЗ РБ Стоматологическая поликлиника №8

г. Уфа

Тухватуллина Д.Н. – зам. главного врача по медицинской части АУЗ РСП

Азнагулов А.А.  – зам. главного врача по организационно-методической работе

АУЗ РСП

Петров В.Г.  – директор ООО «Коммерческий инновационный центр «Лигас»

(по согласованию)

Акатьев А.Г. – директор ООО «Научно-производственная лаборатория

«Ортодент» (по согласованию)

Алалыкин А.Е.  – директор медико-стоматологического центра, центра

пластической, челюстно-лицевой и реконструктивной

хирургии AG FABER DENTAPLANT/АГ ФАБЕР

ДЕНТАПЛАНТ (по согласованию)

orgot11.mz
Пишущая машинка
11        09                           397-А

Приложение 2

к приказу министерства здравоохранения

Республики Башкортостан

от «___»________2018 г. № ________

Рекомендуемая квота участников научно-практической конференции

стоматологов «Актуальные вопросы стоматологии» 09 октября - 10 октября 2018 г.

№ Наименование

муниципальных образований

Республики Башкортостан

Количество

участников

 № Наименование

муниципальных образований

Республики Башкортостан

Количество

участников

1 Абзелиловский район 1  45 Татышлинский район 1

2 Альшеевский район 1  46 Туймазинский район 4

3 Архангельский район 1  47 Уфимский район 4

4 Аскинский район 1  48 Учалинский район 4

5 Аургазинский район 1  49 Федоровский район 1

6 Баймакский район 2  50 Хайбуллинский район   1

7 Бакалинский район 1  51 Чекмагушевский район  1

8 Балтачевский район 1  52 Чишминский район 1

9 Белебеевский район 4  53 Шаранский район 1

10 Белокатайский район 1  54 Янаульский район 3

11 Белорецкий район 4  55 г.Агидель 1

12 Бижбулякский район 1  56 г.Кумертау 6

13 Бирский район 4  57 г.Нефтекамск 9

14 Благоварский район 1  58 г.Октябрьский 9

15 Благовещенский район  4  59 г.Салават 10

16 Буздякский район 1  60 г.Сибай 2

17 Бураевский район 1  61 г.Стерлитамак 25

18 Бурзянский район 1  62 г.Уфа, АУЗ РСП 60

19 Гафурийский район 1  63 КСП ФГБОУ ВО БГМУ 20

20 Давлекановский район  2  64 ГАУЗ РБ ДСП 3 15

21 Дуванский район 1  65 ГБУЗ РБ ДСП 7 15

22 Дюртюлинский район 6  66 ГБУЗ РБ СП 1  8

23 Ермекеевский район 1  67 ГБУЗ РБ СП 2  15

24 Зианчуринский район 1  68 ГБУЗ РБ СП 4 15

25 Зилаирский район 1  69 ГБУЗ РБ СП5 15

26 Иглинский район 1  70 ГБУЗ РБ СП 6 15

27 Илишевский район 1  71 ГАУЗ РБ СП 8 10

28 Ишимбайский район 4  72 ГБУЗ РБ СП 9 8

29 Калтасинский район 1  73 ФГБОУ ВО БГМУ 100

30 Караидельский район 1  74 ГБУЗ ГКБ 13  10

31 Кармаскалинский район 1  75 МУП ХСП  15

32 Кигинский район 1  76 ГБУЗ ДП 4 2

33 Краснокамский район 1  77 ГБУЗ РКБ 2 2

34 Кугарчинский район 1  78 ГБУЗ ГКБ 18 2

35 Кушнаренковский район 1  79 ГБУЗ ГКБ 8 1

36 Куюргазинский район 1  80 ГБУЗ ГБ №12 1

37 Мелеузовский район 2  81 ГБУЗ Поликлиника №32 7

38 Мечетлинский район 1  82 ГБУЗ РДКБ 2

39 Мишкинский район 1  83 ГБУЗ Поликлиника №47 2

40 Миякинский район 1  84 ГБУЗ ГКБ №10 2

41 Нуримановский район 1  85 ГБУЗ ГКБ 21 6

42 Салаватский район 1  86 ГБУЗ РКБ им.Г.Г.Куватова 1

43 Стерлибашевский район 1  87 ГБУЗ РКОД 1

44 Стерлитамакский район 1   ИТОГО: 500

orgot11.mz
Пишущая машинка
11        09                          397-А